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Objawienia Pańskiego w Bliznem

Król twój przychodzi do ciebie, łagodny siedzący na osiołku źrebięciu ośl icy. Przychodzi, by dać

siebie na okup za grzechy wszystkich ludzi, moje i twoje. Aby tego doświadczyć, proponuje, aby-

śmy szli za Nim, biorąc swój krzyż. W ten sposób możemy się stać jedno z Nim w śmierci i życiu.

On jest życiem nieprzemijającym, i w Nim ukryte jest nasze życie. Objawi je, gdy przyjdzie na

końcu czasów, teraz wypełnia nasze serca duchem nadziei.

iedzielą Palmową rozpoczynamy

czas Wielkiego Tygodnia – bezpo-

średniej drogi Chrystusa na krzyż,

z miłości do człowieka. To dlatego

Kościół daje nam dzisiaj do rozważenia dwa

fragmenty Ewangeli i : pierwszy, na początku

Eucharysti i opisujący wjazd Chrystusa do

Jerozolimy; drugi – opis męki Pana Jezusa

czytany z podziałem na role w czasie l iturgi i

słowa. Wjazd Chrystusa do Jeruzalem ozna-

cza początek końca Jego ziemskiej misj i .

Ciąg zdarzeń, których będziemy świadkami

w tym tygodniu zmierza do wypełnienia po-

słannictwa Jezusa Chrystusa. On jest Pa-

nem czasu, nic nie wymyka Mu się spod

kontrol i . Pokazuje nam, że Jego zbawcze

dzieło nie jest spontaniczne, ale głęboko

przemyślane.

Może zaskakiwać sposób wjazdu Jezusa do

„Miasta Pokoju”…ten, który był przeciwny

przejawom chwały, który po tak l icznych cu-

dach zakazywał mówienia o nich, który ukry-

wał się, gdy tłum chciał Go obwołać Królem,

dziś wjeżdża do swojego miasta iście kró-

lewsko, pełen majestatu, w atmosferze try-

umfu. Świadom bliskiego odejścia, pozwala

wreszcie nazwać siebie Królem, lecz ci, któ-

rzy Go witają zdają się nadal zupełnie nie ro-

zumieć Jego Królestwa. Radosne okrzyki,

ścielone na drodze płaszcze i palmy nie mo-

gły pozostać obojętne ówczesnej el icie.

Chrystus „zwrócił” na siebie uwagę. Pewnie

większość widziała w Nim zapowiedzianego

Mesjasza. Pokładali w Nim nadzieję, że

wreszcie ich wyzwoli… i wyzwolił, jednak nie

spod władzy Rzymu, jakby tego pragnęl i , ale

spod władzy grzechu, czego nie byl i gotowi

jeszcze przyjąć.

Najbardziej zatrważające jest to, jak łatwo

tłumowi jest przejść od radosnego „Hosan-

na” do haniebnego „Ukrzyżuj Go!”. Pięć dni

wystarczyło, aby z eufori i przeszl i do niena-

wiści. Dlaczego? Może Chrystus nie spełnił

ich oczekiwań? Może rozgniewali się na to,

że powywracał stoły bankierom? Może…tak

miało być…Bardzo łatwo jest nam ocenić

tamtych ludzi, zdziwić się ich poczynaniami,

oburzyć na ich zachowanie. A czy przypad-

kiem nie jesteśmy do nich podobni? Dziś

przyłączamy się do tłumu, który wita Chry-

stusa jako Króla, uznajemy Go naszym

Władcą, czego wyrazem są nasze kolorowe

palmy. A co będziemy skandować w Wielki

Piątek? Albo wcześniej, co powiem o Chry-

stusie jutro? Do swoich bliskich, w miejscu

pracy, w szkole? Czy przyznam się do Niego

jako Króla? Czy też udam, że Go nie znam,

idąc być może za tłumem?

Niedziela Palmowa to doskonały dzień, żeby

odpowiedzieć sobie na pytanie: Kim dla mnie

jest Jezus? Od odpowiedzi na to pytanie bę-

dzie zależeć nasze przeżywanie Triduum

Paschalnego. To już dziś określamy, po któ-

rej stronie barykady się ustawiamy. Do kogo

mi bl iżej? Do wiwatujących „Hosanna, Syno-

wi Dawida” z procesji na rozpoczęcie dzisiej-

szej Mszy Świętej? Czy też wrzeszczących

„Ukrzyżuj Go!” z fragmentu Ewangeli i? Oby-

śmy w Wielki Piątek znaleźl i się pod krzyżem

Chrystusa, między tymi, którzy w Niedzielę

Palmową uznali w Nim swego Króla i zdania

swego nie zmienil i .

ks. Patryk

Ks. Marian Rowicki

CZYTANIA NIEDZIELNE:

IZ 50, 4-7;

Ps 22 (21 ), 8-9. 1 7-1 8a. 1 9-20. 23-24;

Flp 2, 6-11 ;

Mt 26, 1 4 – 27, 66

29.03 – niedziela, rozpoczynamy Wielki

Tydzień, Błogosławieństwo palm tylko w obrzędzie

procesji wejścia, po Mszy św. o g. 1 0.30 warsztaty

plastyczne dla dzieci, o g. 1 7.30 Gorzkie Żale, do

kosza pod ołtarzem można składać dar serca dla po-

trzebujących

31 .03-01 .04 – wtorek, środa, po Mszy św.

o g. 1 8.00 zapraszamy do skorzystania z sakramen-

tu pokuty i pojednania, by przygotować się do głęb-

szego przeżycia Triduum Paschalnego, doświadczyć

Paschy Jezusa Chrystusa, Jego przejścia ze śmierci

do życia, którego pragnie dokonać w nas

02.04 – Wielki Czwartek, rozpoczynamy

Triduum Paschalne, o g. 1 8.00 Msza św. Wieczerzy

Pańskiej, obrzęd obmycia nóg, po Mszy św. zanosi-

my Pana Jezusa do ciemnicy, odpust zupełny za

uroczysty śpiew hymnu: Przed tak wielkim

Sakramentem…, zapraszamy do adoracji Pana Je-

zusa w ciemnicy

03.04 – Wielki Piątek Męki Pańskiej, o g. 8.00

Jutrznia w kościele, o g. 1 5.00 Koronka do Miłosier-

dzia Bożego, rozpoczynamy nowennę, zalecany

święty post paschalny w miarę możności, aż do

Wigil i i Paschalnej, „aby z podniosłym i otwartym ser-

cem przystąpić do radości Niedziel i Zmartwychwsta-

nia. Liturgia Męki Pańskiej o g. 1 8.00, Komunię św.

rozdaje się tylko w kościele podczas l iturgi i , chorym

w każdej porze dnia (pierwszy piątek), od adoracji

krzyża w czasie l iturgi i aż do Wigil i i Paschalnej

przyklękamy przed krzyżem, zbiórka ofiar na Grób

Pański w Jerozolimie, na zakończenie l iturgi i przeno-

simy Najświętszy Sakrament do Grobu Pańskiego,

adoracja, odpust zupełny za ucałowanie i adorację

Krzyża

04.04 – Wielka Sobota, Jutrznia o g. 8.00 w ko-

ściele, błogosławieństwo pokarmów na stół wielka-

nocny w g.: 9.30 – 1 5.30, godz. 1 5.00 Koronka do

Miłosierdzia Bożego, bezpośrednio po nowennie na-

bożeństwo Pierwszych Sobót. Kościół trwa przy

Grobie Pańskim, rozważając Mękę i Śmierć Chrystu-

sa oraz Jego zstąpienie do otchłani, a także w mo-

dl itwie i poście oczekuje na Jego Zmartwychwstanie,

w tym dniu nie celebrujemy sakramentów

05.04 – Niedziela Zmartwychwstania Pańskie-

go, okres Wielkanocy, „Pięćdziesiąt dni od Niedziel i

Zmartwychwstania do Niedziel i Zesłania Ducha

Świętego obchodzi się z wielką radością jako jeden

dzień świąteczny” (św. Atanazy). Wigi l ię Paschalną

obchodzoną w święta noc Zmartwychwstania Pań-

skiego, rozpoczniemy w sobotę o g. 20.00, błogosła-

wieństwem nowego ognia. Przynosimy świece, które

zapalimy od Paschału. Odpust zupełny za odnowie-

nie obietnic chrzcielnych. Procesja rezurekcyjna na

zakończenie Wigi l i i Paschalnej, wyjdziemy z proce-

sją by ogłosić światu, że Pan Zmartwychwstał.

Msze św. w  niedzielę: 9.00, 1 0.30, 1 2.00, 1 8.00,

o  g. 1 5.00 nowenna.

Zapraszamy do czytania prasy katol ickie

Są wolne intencje mszalne

Ksiądz Janusz rozpoczął publikację nowej seri i

książeczek dla dzieci. Są to kolorowanki związane

z tematyką dobrego wychowania. Na razie ukazały

się dwie pierwsze pozycję: „Jak rozmawiać z ludźmi”,

„Jak zachować się w szkole”, Można je kupić

w kruchcie.

Gdy się przybliżyl i do Jerozolimy i przyszl i do Betfage na Górze Oliwnej, wtedy Jezus posłał dwóch

uczniów i rzekł im: «Idźcie do wsi, która jest przed wami, a zaraz znajdziecie ośl icę uwiązaną i źrebię

z nią. Odwiążcie je i przyprowadźcie do Mnie! A gdyby wam kto co mówił, powiecie: "Pan ich potrzebu-

je, a zaraz je puści"». Stało się to, żeby się spełniło słowo Proroka: Powiedzcie Córze Syjońskiej: Oto

Król twój przychodzi do Ciebie łagodny, siedzący na osiołku, źrebięciu ośl icy. Uczniowie poszl i i uczynil i ,

jak im Jezus polecił. Przyprowadzil i ośl icę i źrebię i położyl i na nie swe płaszcze, a On usiadł na nich.

A ogromny tłum słał swe płaszcze na drodze, inni obcinal i gałązki z drzew i ściel i l i na drodze. A tłumy,

które Go poprzedzały i które szły za Nim, wołały głośno: Hosanna Synowi Dawida! Błogosławiony Ten,

który przychodzi w imię Pańskie! Hosanna na wysokościach! Gdy wjechał do Jerozolimy, poruszyło się

całe miasto, i pytano: «Kto to jest?» A tłumy odpowiadały: «To jest prorok, Jezus z Nazaretu w Gali lei».

Przed sądem, na dziedzińcu i   w  ciemnicy

Żołnierze i słudzy żydowscy prowa-

dzą Jezusa do Annasza, a potem do jego zięcia

Kajfasza, najwyższego kapłana. Zebral i się tam

nauczyciele Pisma i starsi ludu. Szukają fałszy-

wych dowodów przeciwko Jezusowi, by móc Go

skazać na śmierć. Nie udaje im się jednak nic

znaleźć, choć z oskarżeniem występuje wielu fał-

szywych świadków.

Kajfasz pyta: „Czy Ty jesteś Chrystu-

sem, Synem Bożym?”. Jezus odpowiada: „Ja je-

stem”. Wtedy Kajfasz rozdziera szaty i krzyczy:

„Zbluźnił! ”. Zebrani krzyczą: „Winien jest śmier-

ci!”. Plują Mu w twarz, pol iczkują i bi ją.

Obecny na dziedzińcu Piotr wypiera

się Jezusa. Pieje kur. Piotr wybiega i wybucha

głośnym płaczem.

Jezus zostaje uwięziony. W ciemnicy

lochu więziennego spędza ostatnie chwile przed

spotkaniem z Poncjuszem Piłatem.

„Jestem uwięziony i nie mam wyjścia.” (Ps 88, 9)

Zobacz nasz filmik „Piotr, zdrajca”:

KOD QR https://www.facebook.com/Par.Obj.Pan.Bl izne/vide-

os/1 05051 0345474779

Przeczytaj pozostałe relacje z  Wielkiego Piąt-

ku (teksty można przeczytać w opisach zdjęć):

- Co działo się ok. godz. 7, 8, 9 i 1 0? Do 1 2 trwa

Droga Krzyżowa Miłości.

- O 1 2 w południe słońce nagle zgasło

- Druga święta godzina konania

- Trzecia święta godzina konania

- Godzina 1 5

KOD QR: https://www.facebook.com/share/p/1 CSChR3ad8/

Dzień ciszy

Jeszcze wczoraj Niebo było zamknię-

te dla ludzi, bo nie było komu odkupić naszych

win. W Wielką Sobotę Jezus zstępuje do otchła-

ni. Idzie do Szeolu – miejsca, gdzie dusze spra-

wiedl iwych od wieków czekają na zbawienie.

Jezus idzie ich wyzwolić. W otchłani

spotyka pogrążonego w cieniu śmierci Adama.

Mówi do niego i do każdego z nas: „Znajdę cię

nawet na dnie twej ciemności, mój synu”.

Grób Jezusa jest zatrzaśnięty. To

czas szabatu, świętego odpoczynku. Maria Mag-

dalena i inne pobożne kobiety dopiero jutro będą

mogły namaścić Ciało Jezusa wonnościami.

Tymczasem Apostołowie schodzą do

podziemia. Trauma Wielkiego Piątku przeorała

ich wiarę („Uderzę pasterza, a rozproszą się

owce stada” – Mt 26, 31 ).

Na szczęście jest Matka… To Ona przeprowadza

Apostołów przez ciemną noc do świtu Zmar-

twychwstania. TO ONA RATUJE KOŚCIÓŁ.

Ona też kiedyś zgubiła Jezusa – kie-

dy miał 1 2 lat i został w świątyni. Wie, że i teraz

nie miną trzy dni, a Jej Syn znów się odnajdzie…

Przeczytaj w  Biblii:

- „Cóżeś uczynił? Krew brata twego głośno woła

ku Mnie z ziemi…” (Rdz 4,1 0)

- „Ziemio, nie zakryj mej krwi, by krzyk ukojenia

nie zaznał." (Hi 1 6, 1 8)

opracowała Paulina Konieczna

W kolejnym numerze „Epifanii” ciąg dalszy „Zega-

ra Męki Pańskiej”:

Duch Miłości zstępuje na martwe ciało Jezusa

(Alleluja! Żyje Pan!)

I inne wydarzenia.

Do zobaczenia za tydzień!

Wieczór przynosi przerażenie, lecz nim

nadejdzie poranek, wszystko mija…” (Iz 1 7,1 4)

DROGA KU ŚWIATŁU
WIGILIA PASCHALNA
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Beatyfikacja w Gietrzwałdzie? 
Papież Leon XIV 23 marca zatwierdził dekret 
o heroiczności cnót Barbary Samulowskiej, 
jednej z dziewczynek, którym ukazała się 
Matka Boża w Gietrzwałdzie. Proces beaty-
fikacyjny s. Stanisławy (imię zakonne) na eta-
pie diecezjalnym rozpoczął się w 2005 roku.  
Siostra Stanisława zmarła w opinii świętości 
6 grudnia 1950 roku w Gwatemali i tam spo-
częła na jednym z cmentarzy. Istnieją realne 
szanse, że beatyfikacja s. Stanisławy Samu-
lowskiej może odbyć się w roku 150. rocznicy 
objawień Matki Bożej, czyli w 2027 roku.

Synod archidiecezji  
warszawskiej 
W uroczystość Zwiastowania Pańskiego abp 
Adrian Galbas powołał Komisję przygoto-
wawczą i Sekretariat V Synodu Archidiecezji 
Warszawskiej. Przewodniczącym Komisji 
został abp Adrian Galbas, a Sekretarzem Sy-
nodu – ks. prałat Matteo Campagnaro, rektor 
Archidiecezjalnego Seminarium Misyjnego 
„Redemptoris Mater”. Decyzja metropolity 
warszawskiego o przeprowadzeniu V Syno-
du Archidiecezji Warszawskiej wynika z po-
trzeby dostosowania i zaktualizowania prawa 
partykularnego Archidiecezji Warszawskiej 
oraz odnowienia i pobudzenia działalności 
duszpasterskiej Kościoła warszawskie-
go w odpowiedzi na zmiany w Kościele 
i w świecie w ostatnich dwóch dekadach. 

Triduum z biskupem 
Abp Adrian Galbas, kard. Kazimierz Nycz 
oraz biskupi pomocniczy będą przewodniczyć 
liturgiom Wielkiego Tygodnia w Archikatedrze 
Warszawskiej i parafiach. Kalendarium można 
znaleźć na stronie archidiecezji. Rozpoczyna 
się w Niedzielę Palmową od uroczystej Mszy 
Świętej z procesją w parafii Wniebowstą-
pienia Pańskiego na Ursynowie. Arcybiskup 
zaprasza także na Mszę Krzyżma w Wielki 
Czwartek o godz. 10:00 w Archikatedrze 
Warszawskiej, Mszę Wieczerzy Pańskiej 
w parafii Wszystkich Świętych i Liturgię Męki 
Pańskiej w Bazylice Świętego Krzyża. Wigilię 
Paschalną odprawi o godz. 20:00 w Archika-
tedrze. W wielkanocny poranek o godz. 6:00 
metropolita warszawski poprowadzi procesję 
rezurekcyjną w parafii św. Krzysztofa w Pod-
kowie Leśnej. 

Kryzys edukacji 
W okolicznościowych przemówieniach poli-
tycy lubią określać edukację jako inwestycję 
w przyszłość. Rzeczywistość jest często inna. 
Na edukacji chętnie się oszczędza, przypo-
mniały  najnowsze badania. Ponad 274 mi-
liony młodych ludzi na całym świecie nie ma 
dostępu do edukacji. Brakuje jeszcze danych 
z dziesięciu krajów dotkniętych problemami. 
Oznacza to, że na całym świecie co najmniej 
jedno na sześcioro dzieci jest całkowicie wy-
kluczone z edukacji; tylko dwoje nastolatków  
kończy szkołę średnią. Głównymi przyczy-
nami są wzrost populacji, kryzysy i malejące 
nakłady na edukację.

Z ŻYCIA 
KOŚCIOŁA I PARAFII

Sobota jest dniem wielkiej ciszy po śmierci

Chrystusa. Dla apostołów był to dzień najwięk-

szej próby. Oprócz Jana, wszyscy rzucil i się do

ucieczki i nie było ich pod krzyżem. Jedynie

Maryja i święty Jan zostal i . Tą, która wytrwała

w wierze jest Maryja i dlatego każda sobota jest

dniem maryjnym. W Wielką Sobotę nie sprawu-

je się Mszy Świętej. Dopiero po zmroku, zaczy-

namy liturgię Wigi l i i Paschalnej należącą już do

obchodów zmartwychwstania Pana Jezusa.

Spróbujmy wejść w największe misterium na-

szej wiary.

Chrystus Pan zmartwychwstał w nocy z soboty

na niedzielę. Ta noc „prawdziwie błogosławio-

na, jedyna, była godna poznać czas i godzinę

zmartwychwstania Chrystusa. . . ”. Rozumiejąc

dobrze wyjątkowe znaczenie tej nocy, przodko-

wie nasi całym świętom nadali nazwę Wielka-

nocy. Podobnie, jak chrześcijanie pierwszych

wieków, gromadzimy się tej nocy w kościołach

w radosnym oczekiwaniu na Zmartwychwsta-

nie. W pierwszych wiekach właśnie podczas

Wigil i i Paschalnej odbywał się chrzest doro-

słych katechumenów. My teraz możemy odna-

wiać nasze przyrzeczenia chrzcielne, co jest też

możliwością uzyskania odpustu częściowego.

Liturgia zaczyna się od poświęcenia ognia.

Przed kościołem, tonącym w ciemnościach

znajduje się ognisko, przy którym po poświęce-

niu przez kapłana ogniu, zostaje zapalona

świeca paschalna, symbol Chrystusa. W liturgi i

noc jest znakiem mocy szatana i śmierci. Jezus

jest zaś „światłością świata”, Jego mocą może

rozpalić się w nas niebiańskie pragnienie, aby-

śmy z czystym sercem mogli dostąpić kiedyś

wiecznej światłości. Liturgia tej nocy ukazuje

kontrast ciemności i światła, ognia i wody, aby

unaocznić nam prawdę, że ze śmierci Chrystu-

sa wytrysnęło nowe życie. I dla nas nie powi-

nien to być tylko pusty obrzęd, powinniśmy

przynieść Jezusowi całą naszą duchową nędzę

i ze skruchą zapragnąć doświadczyć mocy Je-

go zmartwychwstania, by żyć dalej w łasce

uświęcającej. Następnie jeden z ministrantów

przynosi przed celebransa paschał. Celebrans

żłobi rylcem na świecy paschalnej krzyż, pierw-

szą i ostatnią l iterę alfabetu greckiego oraz

cztery cyfry bieżącego roku. To znaki, że Jezus

jest Panem czasu, początkiem i końcem (o tym

czytamy też w Apokalipsie świętego Jana), zna-

ki te mówią o chwale i panowaniu Boga. Do

ciemnego kościoła wnosi się paschał – symbol

zmartwychwstałego Chrystusa. Procesja ze

światłem wywodzi się jeszcze z Jerozolimy. Du-

chowieństwo tamtejsze zamykało się w Grobie

Pańskim i wychodziło z niego z symbolicznym

światłem, podobnie jak Chrystus wyszedł z gro-

bu w blasku chwały. Procesja z paschałem to

najstarsza forma procesji rezurekcyjnej. Proce-

sja zatrzymuje się trzy razy: przy wejściu, na

środku kościoła i w prezbiterium. Za każdym ra-

zem diakon niosący paschał śpiewa w coraz

wyższym tonie: „Światło Chrystusa”. Na te sło-

wa wszyscy zgromadzeni klękają. Ministranci

przynoszą wiernym światło zapalone od pas-

chału. Warto pamiętać, by na tę l iturgię każdy

miał swoją święcę.

Po okadzeniu paschału, który ustawia się

w prezbiterium (zapalony, towarzyszy nam do

końca okresu wielkanocnego w Kościele), dia-

kon śpiewa orędzie wielkanocne, zwane po ła-

cinie „Exsultetem”, od pierwszego słowa

„Weselcie się”. Jest to moment ogłoszenia ra-

dości całej społeczności ludu Bożego z dzieła

zbawienia dokonanego przez Chrystusa. To za-

chęta, by z całego serca chwalić Boga, który

rozpoczynając dzieło zbawcze jeszcze w Sta-

rym Testamencie, wyprowadził lud Izraela

z niewoli egipskiej, a nas wybawił z mocy grze-

chu. Zacytuję jeden fragment Exsultetu, bo do-

brze oddaje głębię przemiany, jaka powinna

zachodzić w sercach wierzących w czasie tych

Świąt. „Uświęcająca siła tej nocy oddala zbrod-

nie, z przewin obmywa, przywraca niewinność

upadłym, a radość smutnym, rozprasza niena-

wiść, usposabia do zgody i ugina potęgi”. Jest

też mowa o „szczęśl iwej winie” (fel ix culpa)

Adama, gdyż zgładził ją tak wielki Odkupiciel .

To pocieszające dla nas, że nawet gdy zgrze-

szymy, możemy po wyrażeniu skruchy i spo-

wiedzi spotkać się z Bożym miłosierdziem.

Czasem grzech rozbija naszą skorupę pychy

i daje nam możliwość nawet poprzez łzy zoba-

czyć oblicze Boga.

Teraz następuje druga część liturgi i , ukazująca

nasze odrodzenie przez chrzest. Najpierw na-

stępuje 9 czytań: 7 z Starego Testamentu

i 2 z Nowego Testamentu. Te czytania ukazują

stopniowy rozwój dzieła odkupienia i zapowia-

dają odrodzenie w Chrystusie. Czasem jest

mniej czytań ze ST, co jest dopuszczalne. Po

każdym czytaniu wierni wstają i modlą się

(dawniej klękal i), a celebrans czyta kolektę.

Czytania przeplatane są psalmami. Przed

Ewangelią śpiewana jest sekwencja wielkanoc-

na, śpiewana radośnie przez całą oktawę świąt.

Po homil i i następuje obrzęd poświęcenia wody

chrzcielnej, poprzedzony uroczystym i tradycyj-

nym śpiewem litani i do wszystkich świętych.

Kapłan w czasie modlitwy wstawia paschał do

wody trzy razy, wspominając chrzest Jezusa

w Jordanie. Potem, jeśl i nikt nie jest chrzczony,

wszyscy zgromadzeni odnawiają przyrzeczenia

chrzcielne. Tak przygotowani wchodzimy w ser-

ce świątecznej Eucharysti i . Następuje przygoto-

wanie darów ofiarnych. Na zakończenie

Eucharysti i może odbyć się procesja rezurek-

cyjna, choć w większości polskich parafi i trady-

cyjnie ma ona miejsce o świcie. Duchowieństwo

i ministranci udają się do Grobu Pańskiego.

Diakon lub kapłan wystawia Najświętszy Sakra-

ment, po czym celebrans okadza Go. Wykonuje

się uroczysty śpiew na cześć Chrystusa Zmar-

twychwstałego. Kapłan poucza wiernych o zna-

czeniu procesji tymi lub podobnymi słowami:

„W czasie Wigi l i i Wielkanocnej usłyszeliśmy

wezwanie: Weselcie się, zastępy Aniołów

w niebie! Weselcie się, słudzy Boga! Niech za-

brzmią dzwony głoszące zbawienie, gdy tak

wielki Król odnosi zwycięstwo! Raduj się, zie-

mio, opromieniona tak niezmiernym blaskiem,

bo jesteś wolna od mroku, co świat okrywa!

Niech ta świątynia zabrzmi potężnym śpiewem

całego ludu! Posłuszni temu wezwaniu pójdzie-

my w uroczystej procesji za Chrystusem Zmar-

twychwstałym, aby wyznać naszą wiarę w Jego

zwycięstwo nad śmiercią i szatanem. Zmar-

twychwstałemu Chrystusowi, obecnemu wśród

nas w Najświętszym Sakramencie, będziemy

dziękować za to, że otworzył wierzącym Króle-

stwo niebios.” Kapłan otrzymuje welon nara-

mienny, bierze monstrancję i wyrusza procesja

ze śpiewem: „Wesoły nam dzień dziś nastał”

lub „Chrystus zmartwychwstan jest”. Na począt-

ku procesji niesie się krzyż procesyjny, przy-

ozdobiony czerwoną stułą, oraz figurę

Zmartwychwstałego. Jeśl i to możliwe, procesja

wychodzi na zewnątrz i okrąża kościół raz lub

trzy razy. Po powrocie procesji do prezbiterium,

krzyż i figurę ustawia się obok ołtarza. Kapłan

intonuje hymn „Ciebie, Boga, wysławiamy”. Jest

to chwila wielkiej radości wspólnoty wierzących

i świadectwo dla świata. Radośnie brzmią orga-

ny i bi ją dzwony.

Warto wziąć udział w całym Triduum Paschal-

nym, a zwłaszcza w Liturgi i Paschalnej. Spró-

bujmy usłyszeć Boży głos w naszym sercu

i zachwyćmy się Jego działaniem w naszym ży-

ciu. Uroczysta celebracja może nam pomóc od-

kryć zarówno majestat Boży, jak i bl iskość

Jezusa, Jego Obecność wśród nas.

Anna Bielawska

Dziś, w Niedzielę Palmową, rozpo-

czął się centralny okres roku: Wielki Tydzień.

Postanowil iśmy przedstawić „w czasie rzeczy-

wistym” zbawcze wydarzenia, jakie miały miej-

sce w Jerozolimie 2000 lat temu.

Jest to możliwe, gdyż wszystkie czte-

ry Ewangelie dość precyzyjnie umiejscawiają

kolejne etapy Męki Pańskiej; czasem podają

nawet godzinę, jak w przypadku śmierci Boga

na Krzyżu. Z pomocą przychodzi także Tradycja

Kościoła oraz prywatne (uznane) objawienia.

Nasz cykl rozpoczęliśmy już wczoraj

na parafialnym Facebooku od uczty u Łazarza

w Betanii , a zakończymy na pierwszych chwi-

lach po Zmartwychwstaniu, kiedy Zbawiciel po-

czął ukazywać się uczniom.

Poniżej zamieszczamy kody QR,

wiodące do opisów wydarzeń z poszczególnych

dni Wielkiego Tygodnia.

Mamy nadzieję, że ta duchowa pro-

pozycja pozwoli zatrzymać się, wejść głębiej

w sens świąt Wielkiejnocy i jeszcze bliżej towa-

rzyszyć Panu Jezusowi w Jego Męce.

Jezus niewinny,

Jezus pobity,

Jezus zmartwychwstały.

W tych dniach bądźmy razem z Nim.

Jezus przeklina drzewo figowe (Wiara i modli-

twa)

Wczesnym rankiem Jezus idzie z Be-

tanii , miejsca swego noclegu, do Jerozolimy.

Jest głodny. Zauważa drzewo figowe. Okazuje

się, że nie ma na nim żadnych owoców, tylko l i-

ście, bo nie jest to jeszcze czas na figi. Jezus

mówi do drzewa: „Już nigdy nie wydasz owo-

ców”. Drzewo momentalnie usycha.

Uczniowie są zdziwieni i pytają, jak to

możliwe? Jezus odpowiada: „Jeżeli będziecie

mieć wiarę, a nie zwątpicie, nie tylko z drzewem

figowym będziecie tak czynić.(…) Jeżeli wierzy-

cie, otrzymacie wszystko, o co poprosicie w mo-

dl itwie”. Dodaje przy tym, że stając do modlitwy,

należy przebaczyć wszystko, co mamy przeciw-

ko bliźniemu.

Czemu Jezus rzucił przekleństwo na

niewinny figowiec? Wydaje się, iż był to wstęp

do osądu świątyni, który nastąpi jeszcze tego

samego dnia w scenie wypędzenia sprzedają-

cych. Porośnięte l iśćmi drzewo obiecywało

owoce. Jednak w czasie nawiedzenia okazało

się jałowe – Mesjasz ich na nim nie znalazł. . .

Uwyraźnia to kryzys świątyni, która straciła au-

tentyczność. Jezus wskazuje nam, że istnieje

inna droga ku Bogu wyznaczona wiarą, modli-

twą i przebaczeniem.

Pytania do osobistej refleksji:

– Co to jest prawdziwa wiara?

– Które obszary w moim życiu powinny przyno-

sić owoce, a są jałowe?

– Czy wybaczyłem?

Przeczytaj w  Biblii:

– Mt 21 ,1 8-22, Mk 11 ,1 2-1 4.20-25,

– Mk 11 , 22: Jezus im odpowiedział: „Miejcie

wiarę w Boga!”

– Mt 5,23-24: „Jeśl i więc przyniesiesz dar swój

przed ołtarz i tam wspomnisz, że brat twój ma

coś przeciw tobie, zostaw tam dar swój przez

ołtarzem, a najpierw idź i pojednaj się z bratem

swoim! Potem przyjdź i dar swój ofiaruj!”

Zobacz pozostałe relacje z  wydarzeń Wiel-

kiego Poniedziałku (teksty można przeczytać

w opisach zdjęć):

Jezus oczyszcza świątynię

Jezus wraca do Betanii na nocny spoczynek

KOD QR https://www.facebook.com/share/p/1 7SzyB4jSv/

Wspólnota nienawiści umawia się na śmierć

Jezusa

Po nocy spędzonej w Betanii Jezus

udaje się na kolejny dzień do Jerozolimy.

W świątyni idzie na otwartą konfrontację z fary-

zeuszami. Zebranym tłumom opowiada m.in.

o rolnikach – zabójcach i o uczcie królewskiej,

na którą nie chciel i przyjść słudzy. Mówi do po-

bożnych Żydów: „Celnicy i nierządnice wejdą

przed wami do królestwa Bożego.” Atmosfera

wokół Niego coraz bardziej gęstnieje.

Zobacz pozostałe relacje z  Wielkiego Wtorku

(teksty można przeczytać w opisach zdjęć):

Podchody faryzeuszy

Wysoka Rada umawia się na śmierć Jezusa

Nocna modlitwa Jezusa

KOD QR https://www.facebook.com/share/p/1 4QfuyTpBaQ/

Przeczytaj w  Biblii:

– Mt 21 ,28-46, Mt 22, Mk 1 2,44, Łk 20,9-47

– Ps 55, 22: „Gładsze od masła są ich usta, lecz

wrogość kryją w sercu. Łagodniejsze od oliwy

są ich słowa, lecz zadają głębokie rany.”

Zobacz nasz filmik p.t. „Zaciśnięta pięść”:

KOD QR

https://www.facebook.com/Par.Obj.Pan.Bl izne/videos/4528421 62801 523

30 srebrników

Jezus z Nazaretu, pobożny Żyd, jest

jednym z tysięcy pielgrzymów, którzy przybyli

do Jerozolimy na święto Paschy, by złożyć we

wspólnej ofierze, a następnie spożyć baranka

wielkanocnego. W noc paschalną, będącą pa-

miątką wyzwolenia z niewoli egipskiej, Żydzi jak

zwykle będą oczekiwać przyjścia Mesjasza.

I rzeczywiście Mesjasz przychodzi, lecz nie zo-

staje przyjęty i za kilkadziesiąt godzin sam sta-

nie się Barankiem paschalnym, który zgładzi

grzechy świata.

Przeczytaj fragmenty Biblii o  pobożności

Jezusa:

– Łk 4,1 6b, Mk 1 ,35, J 2,1 3, J 2,23

– Łk 2,41 -42: „Rodzice Jego chodzil i co roku do

Jerozolimy na Święto Paschy. Gdy miał lat

dwanaście, udal i się tam zwyczajem świątecz-

nym”.

Zobacz pozostałe relacje z  Wielkiej Środy

(teksty można przeczytać w opisach

zdjęć):

Jezus naucza w świątyni ostatni raz

Judasz sprzedaje Jezusa

Ostatnia noc na wolności

KOD QR https://www.facebook.com/share/p/1 95qCMAuHu/

Uczta miłości

Jezus po raz ostatni opuszcza Beta-

nię, w której nocował od ubiegłej soboty,

w przerwie między nauczaniem w Jerozolimie.

Najprawdopodobniej po raz ostatni widzi umiło-

wanych przyjaciół: Łazarza, Martę i Marię.

Czekają go jeszcze inne rozdzierają-

ce Serce pożegnania: z Matką, a następnie

z ukochanymi uczniami, z którymi spędził trzy

ostatnie lata życia i którzy…za chwilę Go zdra-

dzą.

W czasie Ostatniej Wieczerzy Jezus

ofiaruje nam Ciało i Krew oraz i przykazanie –

„byście się wzajemnie miłowali , tak jak Ja was

umiłowałem”.

Późnym wieczorem i nocą w Ogro-

dzie Getsemani Jezus stanie nad duchową

przepaścią. Podczas żarl iwej modlitwy błagalnej

usłyszy od Ojca „nie”, lecz ostatecznie, sto-

czywszy morderczą walkę wewnętrzną, po-

dejmie decyzję o wypiciu odurzającego

kiel icha gniewu Bożego za winy ludzkości.

Zobacz pozostałe relacje z  Wielkiego

Czwartku (teksty można przeczytać w

opisach zdjęć):

Szczęśl iwy sługa (Jezus obmywa nogi

uczniom)

Jezus ustanawia Eucharystię

Getsemani (strach): Jezus staje nad prze-

paścią

Puste tabernakula świata: Jezus zostaje

pojmany

KOD QR https://www.facebook.com/share/p/1 AvGLaNCkv/

dokończenie na str 4

Jedną z takich dróg jest przejście przez Wielki 
Post. Co zrobić aby to Światło nas nie pora-
ziło? Najprostszym sposobem jest powolne 
przyzwyczajanie się do coraz silniejszego 
światła. Co można zrobić w przypadku, gdy 
tym Światłem jest sam Bóg? Sposobem na co-
dzienne zbliżanie się do Boga jest zagłębianie 
się w teksty Pisma Świętego, bowiem Słowo 
Boże jest Słowem żywym. Kolejne co możemy 
zrobić to karmienie się żywym Ciałem Jezu-
sa Chrystusa, czyli rozjaśnianie swej Duszy 
poprzez Eucharystię. Żeby jednak to czynić, 
potrzebne jest nam permanentne usuwanie 
brudu zaciemniającego jasność Duszy, po-
przez korzystanie z Sakramentu Pokuty, gdzie 
spotykamy się z Bożym Miłosierdziem. Ważna 
jest także Adoracja Przenajświętszego Sakra-
mentu; stanięcie w prawdzie przed samym 

Bogiem jest tym, co przemienia naszą Duszę, 
bo On nie tylko na nas czeka ale też wybie-
ga nam naprzeciw, gdy tylko zapragniemy do 
Niego wrócić. Jezus Chrystus uczy nas Miło-
sierdzia, więc jeśli chcemy postępować Jego 
śladami powinniśmy i my czynić miłosierdzie 
i kochać bliźniego swego jak siebie samego. 
To wszystko zbliża nas do Boga, daje nam 
odwagę by czuć się Jego uczniami, synami, 
przyjaciółmi…
Aby prawidłowo i sprawnie wędrować śladami 
Chrystusa powinniśmy prosić Ducha Świętego 
o potrzebne Dary i zbroję, tak byśmy w koń-
cu czuli się godni być braćmi tego, który jest 
największą Światłością Świata i Światłem na 
oświecenie pogan.

krystya

Droga ku Światłu.

„ULMOWIE. Rękopisy”
W związku z rocznicą śmierci błogosławionej 
Rodziny Ulmów (24 marca 1944 r.) ukazała się 
publikacja „ULMOWIE. Rękopisy”, zawierają-
ca niepublikowane wcześniej zapiski Józefa 
Ulmy, rodzinne listy oraz fotografie dokumen-
tujące życie rodziny z Markowej.

Książka powstała na podstawie autentycznych 
materiałów z lat 1921–1944 i pozwala spojrzeć 
na historię Ulmów z niezwykle osobistej per-
spektywy – poprzez ich własne słowa, notatki 
i dokumenty.

W prologu publikacji czytamy m.in.: „Poroz-
rzucane przez niemieckich żandarmów książ-
ki, notatki i zapisane przez Ulmę zeszyty nie 
przedstawiały w oczach okupantów najmniej-
szej wartości. Niewątpliwie z tego powodu 
przetrwały do dziś”.

Zachowane rękopisy stanowią dziś wyjątkowe 
źródło wiedzy o duchowości i codzienności 
Ulmów. Autor publikacji ks. Paweł Tołpa pod-
kreśla, że są one swoistym „kodem” pozwala-
jącym zrozumieć życie tej rodziny: „Osobiste 
notatki pozostawione przez Rodzinę Ulmów 
są dziś swoistego rodzaju ich „kodem DNA”. 

Rękopisy te stanowią wystarczającą pomoc, 
aby właśnie z nich, krok po kroku, odczytać 
liczne walory męczeńskiej rodziny”.
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Sobota jest dniem wielkiej ciszy po śmierci

Chrystusa. Dla apostołów był to dzień najwięk-

szej próby. Oprócz Jana, wszyscy rzucil i się do

ucieczki i nie było ich pod krzyżem. Jedynie

Maryja i święty Jan zostal i . Tą, która wytrwała

w wierze jest Maryja i dlatego każda sobota jest

dniem maryjnym. W Wielką Sobotę nie sprawu-

je się Mszy Świętej. Dopiero po zmroku, zaczy-

namy liturgię Wigi l i i Paschalnej należącą już do

obchodów zmartwychwstania Pana Jezusa.

Spróbujmy wejść w największe misterium na-

szej wiary.

Chrystus Pan zmartwychwstał w nocy z soboty

na niedzielę. Ta noc „prawdziwie błogosławio-

na, jedyna, była godna poznać czas i godzinę

zmartwychwstania Chrystusa. . . ”. Rozumiejąc

dobrze wyjątkowe znaczenie tej nocy, przodko-

wie nasi całym świętom nadali nazwę Wielka-

nocy. Podobnie, jak chrześcijanie pierwszych

wieków, gromadzimy się tej nocy w kościołach

w radosnym oczekiwaniu na Zmartwychwsta-

nie. W pierwszych wiekach właśnie podczas

Wigil i i Paschalnej odbywał się chrzest doro-

słych katechumenów. My teraz możemy odna-

wiać nasze przyrzeczenia chrzcielne, co jest też

możliwością uzyskania odpustu częściowego.

Liturgia zaczyna się od poświęcenia ognia.

Przed kościołem, tonącym w ciemnościach

znajduje się ognisko, przy którym po poświęce-

niu przez kapłana ogniu, zostaje zapalona

świeca paschalna, symbol Chrystusa. W liturgi i

noc jest znakiem mocy szatana i śmierci. Jezus

jest zaś „światłością świata”, Jego mocą może

rozpalić się w nas niebiańskie pragnienie, aby-

śmy z czystym sercem mogli dostąpić kiedyś

wiecznej światłości. Liturgia tej nocy ukazuje

kontrast ciemności i światła, ognia i wody, aby

unaocznić nam prawdę, że ze śmierci Chrystu-

sa wytrysnęło nowe życie. I dla nas nie powi-

nien to być tylko pusty obrzęd, powinniśmy

przynieść Jezusowi całą naszą duchową nędzę

i ze skruchą zapragnąć doświadczyć mocy Je-

go zmartwychwstania, by żyć dalej w łasce

uświęcającej. Następnie jeden z ministrantów

przynosi przed celebransa paschał. Celebrans

żłobi rylcem na świecy paschalnej krzyż, pierw-

szą i ostatnią l iterę alfabetu greckiego oraz

cztery cyfry bieżącego roku. To znaki, że Jezus

jest Panem czasu, początkiem i końcem (o tym

czytamy też w Apokalipsie świętego Jana), zna-

ki te mówią o chwale i panowaniu Boga. Do

ciemnego kościoła wnosi się paschał – symbol

zmartwychwstałego Chrystusa. Procesja ze

światłem wywodzi się jeszcze z Jerozolimy. Du-

chowieństwo tamtejsze zamykało się w Grobie

Pańskim i wychodziło z niego z symbolicznym

światłem, podobnie jak Chrystus wyszedł z gro-

bu w blasku chwały. Procesja z paschałem to

najstarsza forma procesji rezurekcyjnej. Proce-

sja zatrzymuje się trzy razy: przy wejściu, na

środku kościoła i w prezbiterium. Za każdym ra-

zem diakon niosący paschał śpiewa w coraz

wyższym tonie: „Światło Chrystusa”. Na te sło-

wa wszyscy zgromadzeni klękają. Ministranci

przynoszą wiernym światło zapalone od pas-

chału. Warto pamiętać, by na tę l iturgię każdy

miał swoją święcę.

Po okadzeniu paschału, który ustawia się

w prezbiterium (zapalony, towarzyszy nam do

końca okresu wielkanocnego w Kościele), dia-

kon śpiewa orędzie wielkanocne, zwane po ła-

cinie „Exsultetem”, od pierwszego słowa

„Weselcie się”. Jest to moment ogłoszenia ra-

dości całej społeczności ludu Bożego z dzieła

zbawienia dokonanego przez Chrystusa. To za-

chęta, by z całego serca chwalić Boga, który

rozpoczynając dzieło zbawcze jeszcze w Sta-

rym Testamencie, wyprowadził lud Izraela

z niewoli egipskiej, a nas wybawił z mocy grze-

chu. Zacytuję jeden fragment Exsultetu, bo do-

brze oddaje głębię przemiany, jaka powinna

zachodzić w sercach wierzących w czasie tych

Świąt. „Uświęcająca siła tej nocy oddala zbrod-

nie, z przewin obmywa, przywraca niewinność

upadłym, a radość smutnym, rozprasza niena-

wiść, usposabia do zgody i ugina potęgi”. Jest

też mowa o „szczęśl iwej winie” (fel ix culpa)

Adama, gdyż zgładził ją tak wielki Odkupiciel .

To pocieszające dla nas, że nawet gdy zgrze-

szymy, możemy po wyrażeniu skruchy i spo-

wiedzi spotkać się z Bożym miłosierdziem.

Czasem grzech rozbija naszą skorupę pychy

i daje nam możliwość nawet poprzez łzy zoba-

czyć oblicze Boga.

Teraz następuje druga część liturgi i , ukazująca

nasze odrodzenie przez chrzest. Najpierw na-

stępuje 9 czytań: 7 z Starego Testamentu

i 2 z Nowego Testamentu. Te czytania ukazują

stopniowy rozwój dzieła odkupienia i zapowia-

dają odrodzenie w Chrystusie. Czasem jest

mniej czytań ze ST, co jest dopuszczalne. Po

każdym czytaniu wierni wstają i modlą się

(dawniej klękal i), a celebrans czyta kolektę.

Czytania przeplatane są psalmami. Przed

Ewangelią śpiewana jest sekwencja wielkanoc-

na, śpiewana radośnie przez całą oktawę świąt.

Po homil i i następuje obrzęd poświęcenia wody

chrzcielnej, poprzedzony uroczystym i tradycyj-

nym śpiewem litani i do wszystkich świętych.

Kapłan w czasie modlitwy wstawia paschał do

wody trzy razy, wspominając chrzest Jezusa

w Jordanie. Potem, jeśl i nikt nie jest chrzczony,

wszyscy zgromadzeni odnawiają przyrzeczenia

chrzcielne. Tak przygotowani wchodzimy w ser-

ce świątecznej Eucharysti i . Następuje przygoto-

wanie darów ofiarnych. Na zakończenie

Eucharysti i może odbyć się procesja rezurek-

cyjna, choć w większości polskich parafi i trady-

cyjnie ma ona miejsce o świcie. Duchowieństwo

i ministranci udają się do Grobu Pańskiego.

Diakon lub kapłan wystawia Najświętszy Sakra-

ment, po czym celebrans okadza Go. Wykonuje

się uroczysty śpiew na cześć Chrystusa Zmar-

twychwstałego. Kapłan poucza wiernych o zna-

czeniu procesji tymi lub podobnymi słowami:

„W czasie Wigi l i i Wielkanocnej usłyszeliśmy

wezwanie: Weselcie się, zastępy Aniołów

w niebie! Weselcie się, słudzy Boga! Niech za-

brzmią dzwony głoszące zbawienie, gdy tak

wielki Król odnosi zwycięstwo! Raduj się, zie-

mio, opromieniona tak niezmiernym blaskiem,

bo jesteś wolna od mroku, co świat okrywa!

Niech ta świątynia zabrzmi potężnym śpiewem

całego ludu! Posłuszni temu wezwaniu pójdzie-

my w uroczystej procesji za Chrystusem Zmar-

twychwstałym, aby wyznać naszą wiarę w Jego

zwycięstwo nad śmiercią i szatanem. Zmar-

twychwstałemu Chrystusowi, obecnemu wśród

nas w Najświętszym Sakramencie, będziemy

dziękować za to, że otworzył wierzącym Króle-

stwo niebios.” Kapłan otrzymuje welon nara-

mienny, bierze monstrancję i wyrusza procesja

ze śpiewem: „Wesoły nam dzień dziś nastał”

lub „Chrystus zmartwychwstan jest”. Na począt-

ku procesji niesie się krzyż procesyjny, przy-

ozdobiony czerwoną stułą, oraz figurę

Zmartwychwstałego. Jeśl i to możliwe, procesja

wychodzi na zewnątrz i okrąża kościół raz lub

trzy razy. Po powrocie procesji do prezbiterium,

krzyż i figurę ustawia się obok ołtarza. Kapłan

intonuje hymn „Ciebie, Boga, wysławiamy”. Jest

to chwila wielkiej radości wspólnoty wierzących

i świadectwo dla świata. Radośnie brzmią orga-

ny i bi ją dzwony.

Warto wziąć udział w całym Triduum Paschal-

nym, a zwłaszcza w Liturgi i Paschalnej. Spró-

bujmy usłyszeć Boży głos w naszym sercu

i zachwyćmy się Jego działaniem w naszym ży-

ciu. Uroczysta celebracja może nam pomóc od-

kryć zarówno majestat Boży, jak i bl iskość

Jezusa, Jego Obecność wśród nas.

Anna Bielawska

Dziś, w Niedzielę Palmową, rozpo-

czął się centralny okres roku: Wielki Tydzień.

Postanowil iśmy przedstawić „w czasie rzeczy-

wistym” zbawcze wydarzenia, jakie miały miej-

sce w Jerozolimie 2000 lat temu.

Jest to możliwe, gdyż wszystkie czte-

ry Ewangelie dość precyzyjnie umiejscawiają

kolejne etapy Męki Pańskiej; czasem podają

nawet godzinę, jak w przypadku śmierci Boga

na Krzyżu. Z pomocą przychodzi także Tradycja

Kościoła oraz prywatne (uznane) objawienia.

Nasz cykl rozpoczęliśmy już wczoraj

na parafialnym Facebooku od uczty u Łazarza

w Betanii , a zakończymy na pierwszych chwi-

lach po Zmartwychwstaniu, kiedy Zbawiciel po-

czął ukazywać się uczniom.

Poniżej zamieszczamy kody QR,

wiodące do opisów wydarzeń z poszczególnych

dni Wielkiego Tygodnia.

Mamy nadzieję, że ta duchowa pro-

pozycja pozwoli zatrzymać się, wejść głębiej

w sens świąt Wielkiejnocy i jeszcze bliżej towa-

rzyszyć Panu Jezusowi w Jego Męce.

Jezus niewinny,

Jezus pobity,

Jezus zmartwychwstały.

W tych dniach bądźmy razem z Nim.

Jezus przeklina drzewo figowe (Wiara i modli-

twa)

Wczesnym rankiem Jezus idzie z Be-

tanii , miejsca swego noclegu, do Jerozolimy.

Jest głodny. Zauważa drzewo figowe. Okazuje

się, że nie ma na nim żadnych owoców, tylko l i-

ście, bo nie jest to jeszcze czas na figi. Jezus

mówi do drzewa: „Już nigdy nie wydasz owo-

ców”. Drzewo momentalnie usycha.

Uczniowie są zdziwieni i pytają, jak to

możliwe? Jezus odpowiada: „Jeżeli będziecie

mieć wiarę, a nie zwątpicie, nie tylko z drzewem

figowym będziecie tak czynić.(…) Jeżeli wierzy-

cie, otrzymacie wszystko, o co poprosicie w mo-

dl itwie”. Dodaje przy tym, że stając do modlitwy,

należy przebaczyć wszystko, co mamy przeciw-

ko bliźniemu.

Czemu Jezus rzucił przekleństwo na

niewinny figowiec? Wydaje się, iż był to wstęp

do osądu świątyni, który nastąpi jeszcze tego

samego dnia w scenie wypędzenia sprzedają-

cych. Porośnięte l iśćmi drzewo obiecywało

owoce. Jednak w czasie nawiedzenia okazało

się jałowe – Mesjasz ich na nim nie znalazł. . .

Uwyraźnia to kryzys świątyni, która straciła au-

tentyczność. Jezus wskazuje nam, że istnieje

inna droga ku Bogu wyznaczona wiarą, modli-

twą i przebaczeniem.

Pytania do osobistej refleksji:

– Co to jest prawdziwa wiara?

– Które obszary w moim życiu powinny przyno-

sić owoce, a są jałowe?

– Czy wybaczyłem?

Przeczytaj w  Biblii:

– Mt 21 ,1 8-22, Mk 11 ,1 2-1 4.20-25,

– Mk 11 , 22: Jezus im odpowiedział: „Miejcie

wiarę w Boga!”

– Mt 5,23-24: „Jeśl i więc przyniesiesz dar swój

przed ołtarz i tam wspomnisz, że brat twój ma

coś przeciw tobie, zostaw tam dar swój przez

ołtarzem, a najpierw idź i pojednaj się z bratem

swoim! Potem przyjdź i dar swój ofiaruj!”

Zobacz pozostałe relacje z  wydarzeń Wiel-

kiego Poniedziałku (teksty można przeczytać

w opisach zdjęć):

Jezus oczyszcza świątynię

Jezus wraca do Betanii na nocny spoczynek

KOD QR https://www.facebook.com/share/p/1 7SzyB4jSv/

Wspólnota nienawiści umawia się na śmierć

Jezusa

Po nocy spędzonej w Betanii Jezus

udaje się na kolejny dzień do Jerozolimy.

W świątyni idzie na otwartą konfrontację z fary-

zeuszami. Zebranym tłumom opowiada m.in.

o rolnikach – zabójcach i o uczcie królewskiej,

na którą nie chciel i przyjść słudzy. Mówi do po-

bożnych Żydów: „Celnicy i nierządnice wejdą

przed wami do królestwa Bożego.” Atmosfera

wokół Niego coraz bardziej gęstnieje.

Zobacz pozostałe relacje z  Wielkiego Wtorku

(teksty można przeczytać w opisach zdjęć):

Podchody faryzeuszy

Wysoka Rada umawia się na śmierć Jezusa

Nocna modlitwa Jezusa

KOD QR https://www.facebook.com/share/p/1 4QfuyTpBaQ/

Przeczytaj w  Biblii:

– Mt 21 ,28-46, Mt 22, Mk 1 2,44, Łk 20,9-47

– Ps 55, 22: „Gładsze od masła są ich usta, lecz

wrogość kryją w sercu. Łagodniejsze od oliwy

są ich słowa, lecz zadają głębokie rany.”

Zobacz nasz filmik p.t. „Zaciśnięta pięść”:

KOD QR

https://www.facebook.com/Par.Obj.Pan.Bl izne/videos/4528421 62801 523

30 srebrników

Jezus z Nazaretu, pobożny Żyd, jest

jednym z tysięcy pielgrzymów, którzy przybyli

do Jerozolimy na święto Paschy, by złożyć we

wspólnej ofierze, a następnie spożyć baranka

wielkanocnego. W noc paschalną, będącą pa-

miątką wyzwolenia z niewoli egipskiej, Żydzi jak

zwykle będą oczekiwać przyjścia Mesjasza.

I rzeczywiście Mesjasz przychodzi, lecz nie zo-

staje przyjęty i za kilkadziesiąt godzin sam sta-

nie się Barankiem paschalnym, który zgładzi

grzechy świata.

Przeczytaj fragmenty Biblii o  pobożności

Jezusa:

– Łk 4,1 6b, Mk 1 ,35, J 2,1 3, J 2,23

– Łk 2,41 -42: „Rodzice Jego chodzil i co roku do

Jerozolimy na Święto Paschy. Gdy miał lat

dwanaście, udal i się tam zwyczajem świątecz-

nym”.

Zobacz pozostałe relacje z  Wielkiej Środy

(teksty można przeczytać w opisach

zdjęć):

Jezus naucza w świątyni ostatni raz

Judasz sprzedaje Jezusa

Ostatnia noc na wolności

KOD QR https://www.facebook.com/share/p/1 95qCMAuHu/

Uczta miłości

Jezus po raz ostatni opuszcza Beta-

nię, w której nocował od ubiegłej soboty,

w przerwie między nauczaniem w Jerozolimie.

Najprawdopodobniej po raz ostatni widzi umiło-

wanych przyjaciół: Łazarza, Martę i Marię.

Czekają go jeszcze inne rozdzierają-

ce Serce pożegnania: z Matką, a następnie

z ukochanymi uczniami, z którymi spędził trzy

ostatnie lata życia i którzy…za chwilę Go zdra-

dzą.

W czasie Ostatniej Wieczerzy Jezus

ofiaruje nam Ciało i Krew oraz i przykazanie –

„byście się wzajemnie miłowali , tak jak Ja was

umiłowałem”.

Późnym wieczorem i nocą w Ogro-

dzie Getsemani Jezus stanie nad duchową

przepaścią. Podczas żarl iwej modlitwy błagalnej

usłyszy od Ojca „nie”, lecz ostatecznie, sto-

czywszy morderczą walkę wewnętrzną, po-

dejmie decyzję o wypiciu odurzającego

kiel icha gniewu Bożego za winy ludzkości.

Zobacz pozostałe relacje z  Wielkiego

Czwartku (teksty można przeczytać w

opisach zdjęć):

Szczęśl iwy sługa (Jezus obmywa nogi

uczniom)

Jezus ustanawia Eucharystię

Getsemani (strach): Jezus staje nad prze-

paścią

Puste tabernakula świata: Jezus zostaje

pojmany

KOD QR https://www.facebook.com/share/p/1 AvGLaNCkv/

dokończenie na str 4
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1.	 �29.03 – niedziela, rozpoczynamy Wielki Tydzień, Błogosławieństwo palm tylko w obrzędzie proce-
sji wejścia, po Mszy św. o g. 10.30 warsztaty plastyczne dla dzieci, o g. 17.30 Gorzkie Żale, do kosza 
pod ołtarzem można składać dar serca dla potrzebujących

2.	 �31.03-01.04 – wtorek, środa, po Mszy św. o g. 18.00 zapraszamy do skorzystania z sakramentu 
pokuty i pojednania, by przygotować się do głębszego przeżycia Triduum Paschalnego, doświadczyć 
Paschy Jezusa Chrystusa, Jego przejścia ze śmierci do życia, którego pragnie dokonać w nas

3.	 �02.04 – Wielki Czwartek, rozpoczynamy Triduum Paschalne, o g. 18.00 Msza św. Wieczerzy 
Pańskiej, obrzęd obmycia nóg, po Mszy św. zanosimy Pana Jezusa do ciemnicy, odpust zupełny  
za uroczysty śpiew hymnu: Przed tak wielkim Sakramentem…, zapraszamy do adoracji Pana  
Jezusa w ciemnicy 

4.	 �27.03 – Wielki Piątek Męki Pańskiej, o g. 8.00 Jutrznia w kościele, o g. 15.00 Koronka do  
Miłosierdzia Bożego, rozpoczynamy nowennę, zalecany święty post paschalny w miarę możności,  
aż do Wigilii Paschalnej, „aby z podniosłym i otwartym sercem przystąpić do radości Niedzieli  
Zmartwychwstania. Liturgia Męki Pańskiej o g. 18.00, Komunię św. rozdaje się tylko w kościele pod-
czas liturgii, chorym w każdej porze dnia (pierwszy piątek), od adoracji krzyża w czasie liturgii aż do 
Wigilii Paschalnej przyklękamy przed krzyżem, zbiórka ofiar na Grób Pański w Jerozolimie, na za-
kończenie liturgii przenosimy Najświętszy Sakrament do Grobu Pańskiego, adoracja, odpust zupełny 
za ucałowanie i adorację Krzyża 

5.	� 04.04 – Wielka Sobota, Jutrznia o g. 8.00 w kościele, błogosławieństwo pokarmów na stół  
wielkanocny w g.: 9.30 – 15.30, go 15.00 Koronka do Miłosierdzia Bożego, bezpośrednio  
po nowennie nabożeństwo Pierwszych Sobót. Kościół trwa przy Grobie Pańskim, rozważając  
Mękę i Śmierć Chrystusa oraz Jego zstąpienie do otchłani, a także w modlitwie i poście oczekuje  
na Jego Zmartwychwstanie, w tym dniu nie celebrujemy sakramentów 

6.	 �05.04 – Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego, okres Wielkanocy, „Pięćdziesiąt dni od Niedzieli 
Zmartwychwstania do Niedzieli Zesłania Ducha Świętego obchodzi się z wielką radością jako jeden 
dzień świąteczny” (św. Atanazy). Wigilię Paschalną obchodzoną w święta noc Zmartwychwstania 
Pańskiego, rozpoczniemy w sobotę o g. 20.00, błogosławieństwem nowego ognia. Przynosimy  
świece, które zapalimy od Paschału. Odpust zupełny za odnowienie obietnic chrzcielnych.  
Procesja rezurekcyjna na zakończenie Wigilii Paschalnej, wyjdziemy z procesją by ogłosić światu,  
że Pan Zmartwychwstał. Msze św. w niedzielę: 9.00, 10.30, 12.00, 18.00, o g. 15.00 nowenna

MSZE ŚW.  
I NABOŻEŃSTWA
Niedziele i święta
9.00, 10.30 - Msza święta dla dzieci
12.00, 18.00
Dni powszednie
8.00, 18.00
Spowiedź
Spowiedź odbywa się 15 min.  
przed kaźdą Mszą św.
Nabożeństwa  
w Wielkim Poscie:
Droga Krzyżowa dla dorosłych 
w piątki po wieczornej Mszy Św. 
Droga Krzyżowa dla dzieci  
i młodzieży w piątki o g. 17:15 
Gorzkie żale w niedziele o g. 17.30
Pierwszy piątek miesiąca
Spowiedź od godziny 17.30

KANCELARIA  
PARAFIALNA

czynna:  
poniedziałek, środa, piątek  
w godzinach 17.00 - 17.45
Parafia Rzymskokatolicka  

Objawienia Pańskiego 
ul. Łaszczyńskiego 1 

05-082 Blizne 
tel./fax (022) 7220250
KONTO PARAFII  

16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

www.objawieniepanskie.waw.pl 
(do ściągnięcia poprzednie numery 

Epifani razem z Epifankiem)
 

REDAKCJA:  
redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

Redakcja zastrzega sobie  
prawo modyfikacji tekstów.

Triduum Paschalne

7.	� Zapraszamy do czytania  
prasy katolickie

8.	 Są wolne intencje mszalne

9.	 �Ksiądz Janusz rozpoczął  
publikację nowej serii  
książeczek dla dzieci.  
Są to kolorowanki związane  
z tematyką dobrego wychowa-
nia. Na razie ukazały się dwie 
pierwsze pozycję: „Jak rozmawiać 
z ludźmi”, „Jak zachować się 
w szkole”, Można je kupić  
w kruchcie.


